
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 6
Chválkovice

Č. 8 / 2023 14. 09. 2023 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Mgr. Jiří Kamený, Lubomír Šavrňák, Bc. Ivona Fišerová, Rostislav Brázda, René Mohyla,
Jiří Tuška

Omluveni: Mgr. Zdeněk Letocha, RNDr. Petr Pikal

Hosté: Vrtělová Denisa, Šprtová Miroslava
MPO - Mgr. Musil Tomáš, Vychodil Miroslavd

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Komise schválila program schůze předložený p. předsedou. 

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
V úvodu jednání byl přítomen Mgr. Tomáš Musil, zástupce ředitele MPO, komisi seznámil s činností MPO a
společně jsme zhodnotili spolupráci MPO a KMČ. Jednání byl také přítomen strážník Miroslav Vychodil, se
kterým se domluvila spolupráce MPO při lampiónovém průvodu dne 27. 10. 2023.

3 Vystoupení hostů
Paní Mgr. Vrtělová informovala komisi o špatném stavu komunikace za domy Chválkovická č. 188-194.
Komunikace je v majetku města. Komise zjistí možnosti opravy. 
Paní Šprtová se přišla informovat o výsledku jednání s dopravním expertem magistrátu. Bylo jí sděleno, že k
jednání nedošlo, byly jen zaslané možnosti řešení, se kterými byla paní Šprtová seznámena. Řešení této
situace proběhne po bližší studii.Dále se řešil zápach z biofarmy, která je umístěna v místním fortu. Jednání byl
přítomen majitel nemovitost a všem zúčastněným vysvětlil kroky, které podnikne, aby zápach eliminoval. Komise
zjistí bližší informace k možnosti chovu v této městské části.

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Vytíženost autobusu č. 11 - Vyřešeno

Starší požadavky

Zápis č. 4/2023 ze dne 13. 04. 2023: Prověření výsadby u cyklostezky na Chválkovické - Vyřešeno
Zápis č. 5/2023 ze dne 11. 05. 2023: Ořez keřů u hřiště - Vyřešeno
Zápis č. 5/2023 ze dne 11. 05. 2023: Vyznačení žluté čáry - Před uzavřením
Zápis č. 5/2023 ze dne 11. 05. 2023: Oprava prostoru u hasičské zbrojnice - Před uzavřením
Zápis č. 6/2023 ze dne 08. 06. 2023: Žádost o vyřezání keřů a ořez stromů u výjezdu na Chválkovickou ul.
naproti pevnůstky - Vyřešeno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Osvětlení na vánoční strom
Předseda představil nabídky firem. Komise vybrala nejlepší nabídku a odhlasovala.

Usnesení:
Nákup osvětlení na vánoční strom



Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.2 Chválkovický hlasatel
Dříve se komise shodla na dalším výtisku Chválkovického hlasatele. Byla oslovena firma, která tvořila první číslo
této publikace. Po předložení její nabídky komise odsouhlasila vydání nového vydání.

Usnesení:
Vydání Chválkovického hlasatele

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.3 Oprava chodníků
Z rozpočtu komise byly provedeny opravy chodníků: Selské nám. č. 60-64, Chodská č.12-14.

5.4 Prořez keřů u fortu
ŘSD na popud komise provedla ořez keřů, které bránily ve výhledu a bezpečném projetí automobilů.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Uschlý strom

Komise žádá o odstranění suchého stromu na ulici Na Zákopě u domu č. 17.

2 Oprava komunikace za domy na ulici Chválkovická č. 188-194.

Příjezdová komunikace k těmto domům je v žalostném stavu. Obyvatelé domů se nemohou přes bláto a louže
dostat do domu. Pozemky kolem domů jsou v majetku města. Komise žádá o prověření situace a zpevnění této
komunikace.

8 Obecné informace
Jednání bylo zahájeno v 18:00 a ukončeno v 20:30 hodin. Další jednání komise se uskuteční dne 12. října 2023
v 18:00 hodin v hasičské zbrojnici ve Chválkovicích.  

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 8 / 2023

Datum schválení zápisu: 20. 09. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Mgr. Jiří Kamený

Zapsal/a:
Mgr. Jiří Kamený

Ověřil/a:
Mgr. Zdeněk Letocha


